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N IE M C Y .

Z  Frankfurtu d. 2. Sierpnia. Przed- 
wczora wfzczęła fig tu wielka trwoga. 
Około 2. godziny zaczęto niefpodzianie 
bić marlz ieneralny , poczem w momen
cie woyśka ftangły pod bronią, i wyma- 
fzerowały bramą ku Blockenheitner. Po
wodem do tego, iak fię pó^niey dowie- 
d iano, była wycieczka garnizonu Ce- 
farikiego z Kajfel pod zafloną flotylli 
Półkownika W illiam s. Rzeczony gar
nizon odparłfzy ftabe korpus Francu- 
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z6w ofeiegmyce K a f e l , wyfunył fię aż 
ku Keltersbach wzdłuż Menu, gdzie za
brał nad brzegami trzody, i to wfzyftko 
co mu w  padło w ręce. Z  talty zdoby
czy cofnył fię znowu do fwey fortecy, 
Francuzi pod czas tey wycieczki ftracić 
mieli do 300. ludzi i 7. armat,—  W fzy-   ̂
ftkie re k w izycye , iakie dotyd wypifano 
na Frankfurt, wynofzą iuż około 16. mi
lionów liw ro w , tym więc fpofobem my 
więcey dać mufiemy, aniżeli całe Xig- 
ftwo Wurtemberg i Kaden. —  Do oblę
żenia M oguncji niedoftaie iefzcze Fran
cuzom cigżkiey artyleryi. Mimo to za
częli tam iuż robić aprofze i kryte ro
w y, W  Manheimie dzieiy fię także przy. 
gotowania na wytrzymanie bomb i kul 
rofpalonych, W  ten moment odbieramy 
wiadomość , że Republikanie p rzy  Mo- 
guncyi za Hochheim fzturmem odebrali 
fzańce nieprzyiacielfkie. W  nafzym mie
ście woyiko Franculkie bezuftannie do- 
fkonali fig w przypufzczaniu fzturmów, 
i domy ogrodowe przeznaczone fą do 
tego manewru. —  Za weyściein Repu- 
bhk^nów do Wurt%burga, woyłka tam* 
teyfze przy  odgłofie muzyki, wymafze- 
rowały z miafta , i dopiero złożyły broń,



e i m  )
Jenerał BernadotJe nie chcąc by żołnierz 
ten gnuśniał w nieczynności , użył go 
na ordynanfe do fwey dywizyi. Głofzą, 
że Cyrkuł Frankoójki krząta fię mocno 
około pozyfkania zawiefzenia oręża.

Z  Nuremberga dnia i. Sierpnia. De
putowani , których ztąd wyftano do Je- 
ncralności Francufkiey , iuż powrócili, 
otrzymawfzy przyrzeczenie , że za wcy- 
ściem Francuzów miafto będzie ofzczę- 
dzone od gw ałtów . Tym czafem z boia- 
znią oczekuiemy w  krotce ich tu p rz y 
bycia, Niektórzy twierdzą, że Król Pra
lki będzie fię ftarał, aby Republikanie 
nie wchodzili do Nuremberga. —- W  ten 
moment biegnie tędy goniec gabinetowy 
Z  Wiednia profto do Paryża.

Z  Ratysbony dnia 28- Lipca. Nafze 
położenie coraz ieft krytycznieyfze. Od 
wfchodu flofica aż do zachodu trakty pu
bliczne roią fię mnóftwem uciekaiącj ch 
z Szwabii, Frankonii i z nafze go nawet 
miafta. Przefzło 400. emigrantów iuz fię 
ztąd wynioflo. Mmifter Elektora Safkie- 
go”, równie iak i wielu innych , zabra- 
w fzy  fwoie archiwa i dyplomatyki, opu
ściło Ratysbnnę. K łafztory i Fundacye 
wyprzątaią fpiefznie drożfze rzeczy.
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B z ii  wieczorem masą fię iefzcze zgroma* 
dzić PpłnomocnicY Seym ow i, końcem na
radzenia fig względem niebefpieczeńftwa 
zbhżaiącego fig teatru woyny.

Na odgłos z Niiremberga d. 31, p. m , 
iż iakoby Jenerał Kleher mis} fig zblizać 
z kolumną ku nafzemu miaftu , wfzczgła 
fi? tq tak gwałtowna trwoga, ze na* 
tychmiaft rofkazano nie tylko emigran
tom Fraricufkim , ale tez Niderlandzk;m i 
Wszelkim cudzoziemcom niezwłocznie w y 
jechać. Niedoftatek koni tak był wiel
k i ,  ze za 1 , Stacyg płacono po 8. Karoli- 
nów. Teraz iefteśmy nieco fpokoyniey- 
f i , albowiem mamy przyrzeczenie od 
Jeneralności Francufkiey, ze maiątki 
o f  b fzczególnych , Praw a i Religia 
święcie fzanowane będą za weyściem ich 
woyfka, Przedwczora mafzerowa} tę
dy podwoionym krokiem ku fwym gra
nicom Kontyngens Salki od 9500. ludzi, 
Unikaiąc odcięcia przez F rancuzów , 
korpus te daleko lkołowało granice bam- 
berlkie.

Z  Kctff rt d. 4, Sierp, W czora  X. nafz 
Landgraf wyieżdzał do granic Hannower- 
fkich na przeciw Króla P rus;, który o 
godzinie i t zpołudnia ftanął w
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(tein. Na wiazd iego za danym znakiem 
pufzczono nagle fławną kolumnę wodną, 
albo fontannę, która w ytryfnąw fzy z 
impetem z fwego otw o ru , uformowała 
flup do 200. ftóp wyfoko nad powierz
chnią. Widok ten zaftanowił niezmier
nie przytomnych. Dnia iutrzeyfzego 
K ról Jmć powrócić znowu ma do 
Poftdamu.

Z  W iednia dnia 30. Lipca. X :ąże 
Ferdynand W urtem lerg  przybył t u , 
koócem ufprawiedliwięnia fię z prze- 
graney nad rzeką Sieg. Temi dniami 
miał długą Audyencyą u Cefarza. —  Po- 
feł Neapolitańlki M , de Galio temi dnia
mi Ipodziewany tu znowu z Bazylei. —  
Minifter Angiellki, B . .Eden, częfte mie
w a  konferencye z nafzym miniftrem B. 
7  hugnł, i za każdym razem w yfyła  
K uryerów  do Londynu. —  Gdyby pokóy 
tak rychło nie naftąpił, i armie Francu- 
fkie pomknęły fw ó y  oręż aż do kraiów 
dziedzicznych Auftryi, pod ów czas Im- 
peratorowa Roiłyilka wyraźnie p rzyrze
kła na mocy traktatu wyflać 6o,oOO. 
woyfka na zaftonienie Czecb i Auftryi* — . 
Minifter Sardyńiki teraz dopiero doniói! 
D w orow i nafzemu urzędownie, że iego
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Monarcha zawarł pokóy zF ran cyą , i 
zapewnił go uroczyście , iż w punktach 
pokojowych nie mafz nic takiego , cohy 
mogło bydź przeciwnym interefom Ce- 
farza —  Głofzono tu ,  że Jenerał Devin$ 
obeymie znowu kommendę nad armią 
Włofksj , ale flabość zdrowia nie pozwoli 
mu pewnie przyiąć tego ciężaru. Teraz 
dopiero oddaie każdy Sprawiedliwość ro- 
fłropności tego W o d z a , który przez 
całą kampanią zefzłą umiał nieprzyiaciół 
trzymać w Szczupłych granicach z w y -  
cigftw.

F R A N C Y A .

Z  Paryża 31. Lipca. Dnia 27. ob
chodzono tu uroczyftość Wolności, któ
ra zakończyła fię z naywiękfzą fpokoy- 
nością. Gwałtowny defzcz przefzkódził 
nieco wfpaniałym ceremoniom. Na po
lach ELizeyfkich przefzło 150. obywa- 
te ló w , powiękfzey części więzionych 
pod Koberfpierrem , iadło obiad. Tal- 
lien w  wieyłkiey fwey rezydencyi Cbail- 
lo t , dawał także dla 300. Deputowa
nych wfpaniałą ucztę , na którey był 
Boijjy d'Angias, D njjault, Prezydent
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Harfy ftarfzych i t. d. Te mi dniami fta* 
nął tu X , Belmonte Pignantelli Pełno
mocnik Dworu Neapolitańlkiego. —  W  
fylsdiolctmc fzczepiono znowu drzewo 
Wolności, i z tego powodu śpiewano po 
w fzyftkich Kościołach Te Deum, —- 
Pod M antuę woylka nafze wyftawid 
miały Bracderę podobny do machiny 
zwaney PiekiePą, iakiey używali nie
gdyś Anglicy pod S t .M a ło , W y ii rza- 
iy tey machiny okropne za foba wieść 
z w y k ły  łk u tk i—• Pod czas gdy ze wfzech 
firón ściągaią fig rfo Paryża Pofiowie za
graniczni , Szw edzki, B. S ta e l , z w y 
raźnego rojfkazn fwego Dworu, gotuie fig 
do wyiazdu. Direktocyat niewzrafzenie 
ma obftawać przy tym , aby nie przezimo
wać r .  Rebbaufen w znaczeniu fprawu- 
lącego intereffa Szwedzkie. —  Do Mini- 
fira Hifzpań(kiego przedwczora prz\bvł 
Kuryer z Wiednia. J

Feft Wolności 2§, z nierównie wie- 
Kizą wfpanialością obchodzony tu b y ł ,  
sak d. poprzedzającego; p*)godna pora ofo- 
bliwiey dnia tego (przyiaia ceremoniom, 
Jemulz Konftytucyi na wozie tryum
falnym ciągniony był od 2. białych koni, 

bankiecie Talliena widziano różne
bu-
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hbfta fławnych mężów , którzy fig fzeze* 
g>lniey przyłożyli do zagruntowania 
wolności. Między iunemi pito tam za 
zdrowie Aliantów Rzeczypofpolitey, 
Wolności Szwaycarłkiey, Amerykańfkiey 
i Batałkiey; za zdrowie Dam wfzyftkich 
kj aiów, Miniłtrowie zagraniczni i przv- 
iaciele Rzeczypofpolitey Franculkiey 
przytomni byli tey uroczyftości. Dnia 
2§. o 6. godzinie wieczorem rofpoczęły 
fig gonitwy na polu Marfowym. Ód- 
głos trąb i muzyki otworzył te fcenę. 
Bieguny ftanąwfzy w porządki/, za d a 
nym znakiem, puścili fig do mety. P rz y  
końcu Sędziowie zwycigftwa w  śrzód 
odgłofn trąb, okrzyknęli 2, obywatelów 
zwycięfćami , i darowali im imieniem 
Narodu piękny pałafz z parą piftoletów. 
Tu dopiero naftąpily gonitwy konne, 
po których podobnież 2. obywatelom do- 
ftały fig w nadgrodzie 2. piftolety i pię. 
liny koó z rzędem.
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